РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Исполнтельный комитет
Нижнеуратьминского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района

423567, Нижнекамский район,
с. Нижняя Уратьма ул. Центральная, 1

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Түбән Кама муниципаль районы
Түбән Уратма авыл жирлеге
Башкарма комитеты

423567, Түбән Кама  районы,
Түбән Уратма авылы, Үзәк урамы, 1

	тел./факс (8555) 33-17-25, электронный адрес: Nizhneuratminskoe.sp@tatar.ru, сайт: www.nizhneuratminskoe-sp.ru

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                               КАРАР

от 16.05.2018г.                                        № 10

Об утверждении Порядка ведения
реестра расходных обязательств
Нижнеуратьминского сельского поселения
Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан

	В соответствии со статьёй 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Нижнеуратьминское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан  постановляю:
1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Нижнеуратьминского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан (далее – Порядок) согласно приложению № 1.
2. Финансовому органу местной администрации обеспечить формирование и ведение реестра расходных обязательств Нижнеуратьминского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.Р.Гарифуллин

Приложение № 1
к постановлению Исполнительного комитета Нижнеуратьминского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
от 16.05.2018 г. № 10

Порядок
ведения Реестра расходных обязательств
Нижнеуратьминского сельского поселения

1. Настоящий Порядок ведения Реестра расходных обязательств Нижнеуратьминского сельского поселения (далее – Порядок), разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и устанавливает основные принципы и правила ведения реестра расходных обязательств Нижнеуратьминского сельского поселения (далее – Поселение).
2. В настоящем Порядке используются следующие термины и понятия:
· реестр расходных обязательств поселения - свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объёмов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.
3. Реестр расходных обязательств Поселения используется для составления проекта бюджета Поселения на очередной финансовый год и плановый период.
4. Расходные обязательства Поселения, не включенные в реестр, не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств при разработке проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
5. Ведение реестра осуществляется уполномоченным лицом исполнительного комитета Поселения.
6. Реестр расходных обязательств Поселения включает следующие категории расходных обязательств:
· расходные обязательства, по которым все расходные полномочия осуществляются органами местного самоуправления Поселения;
· расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органами местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней;
· расходные обязательства, возникшие в результате реализации органами местного самоуправления Поселения делегированных полномочий за счет субвенций, переданных с другого уровня бюджетной системы.
7. Ведение Реестра расходных обязательств Поселения осуществляется по форме согласно приложению.
8. Исполнительный комитет Поселения ведёт реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению в пределах утверждённых им лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований, и представляет в финансово бюджетную палату района ежегодно по форме согласно приложению к Порядку.
9. Реестр расходных обязательств предоставляется на бумажном носителе и в электронном виде.
10. Исполнительный комитет несёт ответственность за полноту, своевременность и достоверность предоставляемой информации.
11. Реестр расходных обязательств поселения размещается (за исключением конфиденциальной информации и информации, отнесённой к государственной тайне) на сайте Поселения.

Приложение
к Порядку ведения Реестра расходных обязательств Нижнеуратьминского сельского поселения

РЕЕСТР РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
Нижнеуратьминского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
на _____________ 20__ г.
Финансовый орган муниципального образования
___________________________________________________________________________
Единица измерения: тыс. руб. (с точностью до первого десятичного знака)

	Наименование расходного обязательства, вопроса местного значения, полномочия, права муниципального образования
	Код строки
	Правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)
	Код расхода по БК
	Объем средств на исполнение расходного обязательства

	Российской Федерации
	субъекта Российской Федерации
	муниципального образования

	отчетный 20__ г.
	текущий 20__ г.
	очередной 20__ г.
	плановый период

	наименование, номер и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование, номер и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование, номер и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия
	раздел
	подраздел

	по плану
	по факту исполнения

	20__ г.
	20__ г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1.Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений), всего из них:
	1000

	1.1.Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения сельского поселения, всего:
	1001

	…..

	2.Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления сельского поселения по решению вопросов местного значения сельского поселения, всего:
в том числе:
………..
	2000

	3.Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления сельского поселения отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами государственной власти субъекта Российской Федерации, всего
	3000

	3.1.за счет субвенций, предоставленных из федерального бюджета или бюджета Российской Федерации, всего
в том числе:
……….
	3001

	4.Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения соглашений, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, всего:
	4000

	………

	Итого расходных обязательств поселения.